
  

 

  

 

  
新春のお喜びを申し上げます。皆様おすこやかに新春をお迎えのことと存じます。 

旧年中はひとかたならぬご厚情を賜り、誠にありがとうございました。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて、尼崎市長が所信表明の中で、具体的施策の方向性として最初に掲げたのは、『「子

育てのまち」、「学びたいまち」あまがさき』でした。『長期に尼崎の成長を考えたとき、力

をいれるべきは「子育て・教育」の充実です。』と、熱い思いが市報にも語られております。 

私も「子育て・教育」の充実に大賛成です。 

以前、新聞にて「レモネードスタンド」の記事を読みました。大きな病気を患い長期の

治療が必要な子どもたちのために、同じ病気で苦しむアメリカに住む少女が自宅の庭でレ

モネードを販売して、そのお金で治療や研究の手助けをしたようです。そして、その話を

聞いた神戸に住む小学３年生の少女が日本でもレモネードを売り、病気で苦しむ子どもた

ちの支援をしたいと、知り合いの喫茶店の方に頼み、実際にそこでレモネードを売り、そ

のお金を寄付したとのことでした。少女たちの温かい思いが社会を動かしたのです。 

子どもたちが学び、考え、そこから生まれる純真な思いや行動は、周囲の大人たちも一

緒になり、明るい未来へ社会を一歩進めることができる大きな力を発揮します。 

本年度も教職員一同、子どもたちの学びを深め、その成長を後押しできるよう、気持ち

を新たに取り組んで参ります。また、学校、家庭、地域が手を取り合いながら、子どもた

ちの学びや成長を一緒に見守っていくことも大切となりますので、引き続き、お力添えの

ほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ５ 年 １ 月 １ ０ 日 

尼 崎 市 立 浦 風 小 学 校 

T E L  0 6 - 6 4 8 8 - 0 3 2 8 

校 長   太 田  和 樹 

♪２学期の授業風景より、頑張る姿が輝いています(^^♪ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【１月】 

 5 日（木） 諸費振替日① 

10 日（火） 始業式、大掃除（12 時頃下校） 

11 日（水） 給食開始 

12 日（木） 身体測定（低） 

13 日（金） 身体測定（高） 

16 日（月） クラブ活動（4～6 年）、諸費振替日② 

17 日（火） オープンスクール（1～4 限）、書初め展、防災訓練 

26 日（木） 放課後学習 

30 日（月） 委員会活動（4～6 年） 

31 日（火） 給食週間（～2/3） 

今月の行事予定 

 

2月の主な予定 

3 日 地区ﾊﾞｽｹｯﾄ大会（６年）  13 日 ｸﾗﾌﾞ活動  14 日 入学説明会   

21 日 参観懇談（低）  22 日 参観懇談（高）  24 日 お別れ遠足(６年)   

27 日 委員会活動 

持ち物について  

マスク、ハンカチ、水筒、帽子、健康観察記録表（PC）が毎日必要となります。 

忘れ物がないよう、登校前に必ずご確認をお願いします。 
 

お茶について  

風邪予防のため、お茶が必要となります。水筒は、必ず持たせてください。 

健康観察記録表（PC）について  

休日を含め毎日体温と健康状態を記入し、登校時に提出させてください。 

欠席・遅刻時の連絡について  

欠席・遅刻時の連絡は、安全上、連絡帳または電話にて必ず連絡をお願いします。お忙

しい中ですがよろしくお願いします。 

臨時保護者証（青色）について  

配布した臨時保護者証（青色）をまだ自宅に保管している方は、来年度も再利用します

ので、早急に児童を通じて担任までご返却ください。 

 


